

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Таблица-1(Форма-0110BS)

"Асака" банк

30 июня 2017 г.

30.июн.17

АКТИВЫ	в тыс.сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		124 611 808
2. К получению из ЦБРУ		1 369 888 048
3. К получению из других банков		2 177 290 559
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	38 343 912	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	885	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	43 912	
г. Счета купли-продажи, чистые		38 300 885
5 а. Инвестиции	180 153 797	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	21 870 744	
в. Инвестиции, чистые		158 283 053
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	7 835 729 386	
б. Лизинговые операции, Брутто	154 577 199	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	56 495 040	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		7 933 811 545
8 - а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		1 094 198 624
10. Основные средства, чистые		108 859 524
11. Начисленные проценты к получению		101 501 386
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	6 237 230	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	241 652 647	
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	39 151 451	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		208 188 427
13. Другие активы		246 437 649
14. Итого активов		13 561 371 508
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		3 551 425 274
16.Сберегательные депозиты		61 972 660
17. Срочные депозиты		2 791 888 820
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		412 420 955
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		4 642 439 546
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		54 987 921
24. Другие обязательства		899 168 109
25. Итого обязательств		12 414 303 285
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		580 570 835
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		3 741 145
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		46 930 175
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		0
б. Резерв на Девальвацию		282 060 203
в. Другие резервы и фонды		102 031 343
29. Нераспределенная прибыль		131 734 522
30. Итого собственного капитала		1 147 068 223
31. Итого обязательств и собственного капитала		13 561 371 508

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)

30 июня 2017 г.

"Асвка" банк

Категории	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	1 203
б. Процентные доходы по счетам в других банках	12 646 624
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	1 457 128
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	38 256 858
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	1 046 309
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	198 331 742
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	117 301 479
л. Итого процентных доходов	367 041 340
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	3 303 604
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	4 106 444
в. Процентные расходы по срочным депозитам	98 225 861
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	9 400 357
е. Итого процентных расходов по депозитам	115 036 266
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	34 102 999
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже цб с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	114 836 182
к. Итого процентных расходов по займам	148 939 178
л. Итого процентных расходов	263 975 444
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	103 065 896
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	14 946 168
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	88 119 728
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	64 604 291
б. Прибыль в иностранной валюте	55 661 714
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	5 138 510
д. Другие беспроцентные доходы	34 979 054
е. Итого беспроцентных доходов	160 383 569
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	14 714 157
б. Убытки в иностранной валюте	21 926 919
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	16 687
д. Другие беспроцентные расходы	56 961
е. Итого беспроцентных расходов	36 714 724
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	211 788 673
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	74 179 827
б. Аренда и содержание	8 839 522
в. Командировочные и транспортные расходы	1 824 060
г. Административные расходы	6 603 132
д. Репрезентация и благотворительность	10 516 289
е. Расходы на износ	6 575 381
ж. Страхование, налоги и другие расходы	22 514 680
з. Итого операционных расходов	131 052 871
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	17 835 910
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВК	62 899 792
а. Оценка налога на прибыль	16 670 212
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВК	47 229 580
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	47 229 580

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: